

Nr 120.

Av herr **Persson m. fl.**, om åtgärder för nedbringande av byggnadskostnaderna i fråga om den offentliga byggnadsverksamheten.

Den innevarande tiden kräver stora ökade utgifter för staten framförallt för de fundamentala uppgifter, som avse värnandet av landets frihet och oberoende samt folkförsörjningen. All möjlig sparsamhet är därför av nöden.

Ett område där möjligheten att spara inte bara nu utan också för framtiden och utan att eftersätta rättmätiga sociala anspråk, är då det gäller statens och annan offentlig byggnadsverksamhet. Detta gäller såväl allmänna institutioner som tjänstebostäder, liksom byggnader, uppförda av enskild med allmänna medel och under officiell kontroll. Det kan ifrågasättas om den praxis, som reglerar denna verksamhet inte i vissa avseenden är föråldrad, genom att bostäder försedda med alla moderniteter och därav ökade kostnader oavsett svårigheten att få arbets hjälp i hemmen bibehållit förut vanliga stora dimensioner. Även boställshavarna föredraga numera inte allt för stora bostäder utan lägga huvudvikten vid att de äro moderna och arbetsbesparande. Man torde ej kunna förneka, att i många fall kostnaden för dessa bostäders uppförande är väsentligt högre än om en privatman skulle byggt dem för egna medel och beräknad efter hans inkomst.

Det finns otvivelaktigt en mycket spridd uppfattning, att staten och offentliga institutioner ofta ej tillräckligt beakta kostnaderna vid planläggningen av byggnadsföretag. En utredning av detta problem skulle säkert ha en stor uppgift att fylla inte allenast i nuvarande för både myndigheter och enskilda mindre goda ekonomiska läge, utan även för framtiden avvägbringa en bättre anpassning av byggnadsbeståndet i allmänhet till ekonomiskt riktiga principer. En sådan anpassning till nuvarande ekonomiska läge genom en efter tidsläget betingad omläggning av denna verksamhet, skulle enbart ha goda verkningar inte minst på möjligheterna att kunna hålla byggnadsverksamheten igång i största möjliga omfattning.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte an-
hålla om åtgärder i syfte att nedbringa kostnaderna
för det byggnadsbestånd, som bekostas med allmänna
medel.

Stockholm den 23 januari 1940.

Ivar Persson.

Allan Holstenson.

Joh. Friggeråker.

John Gustavson

Wiktor Egnell.

i Guntorp.